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Operation Profile
Basic Data
Operation name: Assessments, Prospects, and Development Alternatives in Brazil - IPEA Research Loan Number: 1841/0C-BR
Executing Agency (EA): INSTITUTO DE PESQUISAS ECONOMICAS APLICASAS
Team Leader: Costa Gazel,Ricardo Sector/Subsector: MANAGEMENT FOR DEVELOPMENT RESULTS
Operation Type: Loan Operation Overall Stage: Disbursing (From eligibility until all the loans are closed).
Lending Instrument: Investment Loan Country: BRAZIL
Borrower: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Convergence related Operation(s):

Total Cost and Source

Available Funds (US$)

Original IDB  Current Active IDB  Local Counterpart ~ Co-Financing/Country

BR-L1060 $7,150,000.00 $7,150,000.00 $1,650,000.00 $0.00

Environmental and Social Safeguards

Total operation cost - Current IDB Disb. Amount to Date % Disbursed
Original Estimate

$8,800,000.00 BR-L1060 $5,806,943.36 $4,480,185.65 77.15%

Undisbursed Balance

$1,326,757.71

Main Operation

Impacts Category: c
Safeguard Performance Rating:

Safeguard Performance Rating - Rationale:

Reformulation Information

Main Operation
Was/Were the objective(s) of this operation reformulated? NO

Date of approval:



Expense Categories by Loan Contract (cumulative values)
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Results Matrix

Impacts

Impact: 1 Produccién, sistematizaciony diseminacion de conocimientos sobrelos desafios del desarrollo del pais,
conindicacion de alternativas para sussoluciones mejoradas.

Observation:

Unit of Baseline Means of

. . ) .
Indicators Flags Measure Baseline Yegr vEieatien Observations EOP

1.1 Ndmero de técnicos del IPEA Registros que P 150.00
con participacion registren la P(a) 150.00
en Grupos de Trabajo, participacion
Comisiones y Consejos del técnico del A 0.00
del Ejecutivo, Legislativo y Tecnicos 100.00 2010 IPEA en
Judiciario Grupos de

Trabajo,

Comisiones y

Consejos.
1.2 NUmero de citaciones de la Informe de la P 135.00
produccién del Numero Asesoria de P(a 135.00
IPEA en la prensa escrita citas 100.00 2011 Comunicacion @

) A 0.00
1.3 Nimero de articulos de Banco de P 125.00
investigadores del Numero Talentos/Com P(a 125.00
IPEA presentados en eventos articulos 100.00 2011 petencias @
técnicocientificos. del IPEA. A 0.00
1.4 Numero de articulos P 120.00
publicados en periédicos P(a 120.00
indexados por la CAPES1 ’;‘r‘:gﬁg‘; 100.00 2011 '”é‘;'gzsﬁ,\igﬁa' @
(nacionales e A 0.00
internacionales).
1.5 4.5% como minimo del Plan P 104.50
presupuesto anual Plurianual P(a) 104.50
destinado a investigacion y % del (PPA)y
estudios presupuest  100.00 2011 Presupuesto A 0.00
(actividades finales). o anual anual del
IPEA
\W RF - RF Indicator K‘y S| - Sector Indicator <yc| - Country Indicator gg PG - Pro-Gender \%’ PE - Pro-Ethnicity

Outcomes

Outco 1 Proyectos que fortalezcan lacapacidad de investigacion, laformulacion, el acompafiamiento y laevaluacion de las
me: politicas publicas desarrollados.

Observ
ation:
. . Means of
q Unit of . Baselin ... Observ 2014 2016 EOP
*
Indicators Flags VEESIE Baseline & VEED verlf:]catlo e
1.1 Proyectos Informe [P 25.00 25.00
estructuradores anual de P(a) 25.00 15.00 25.00
realizados y gestion y
publicados Proyectos 0.00 2009 informe A 10.00 0.00
final de
proyecto

Outco 2 Cooperacion coninvestigadores y entidades nacionales einternacionales fortalecidos
me:

Observ
ation:



Means of

P Unit of A Baselin ... Observ 2014 2016 EOP
*
Indicators Flags VEEETE Baseline & \eED verlf%catlo -
2.1 Ndmero de Registro de P 20.00 20.00
resgiligfdsos en sfst;g:ﬁgles P(@) 20.00 12.00 20.00
coautoria Estudios 0.00 2009 en Internet A 8.00 0.00
o orientados. e Intranet
de IPEA

Outco 3 Desempefio del programa conforme a lo planeado y con buena ejecucion tanto financiera como de consecucion de
me: los objetivos del programa

Observ
ation:
. . Means of
: Unit of . Baselin . Observ 2014 2016 EOP
*

Indicators Flags VEESUE Baseline & Ve venf:]catlo e
3.0 PMR del Actualm P
Progtramg Sist ;3”;_9 Cg” P(a) 80.00 80.00 80.00
mostrando o istema ndicado
ejecucion % 0.00 2009 pyr r A 44.00 0.00
satisfactoria agregad

o
\W RF - RF Indicator KL\, S| - Sector Indicator K‘ym - Country Indicator \%’ PG - Pro-Gender \%’ PE - Pro-Ethnicity



Outputs: Annual Physical and Financial Progress

Desarrollo de Proyectos Estructuradores

Outputs Unit of Measure
Ampliacién del Proyecto Brasil: El Proyectos
Estado de una Nacion realizados
Concepcioén y ejecucion de otros Proyectos

proyectos estructu radores

Cooperacién e intercambio nacional e internacional

Outputs Unit of Measure

Intercambio de investigadores Intercambios
visitantes y especialistas.

Participacion de técnicos en congresos Tecnicos
y eventos cientificos

Apoyo a la ejecucién del Foro Nacional Evento

Desarrollo institucional

Outputs Unit of Measure

Plan de Desenvolvimento Institucional Modelo
implantado

Programa de Desarrollo de Programa
Competencias en conformidad con la
planificacion estrategica de IPEA

Nuevo Modelo de Gestion del Modelo
Conocimiento

Nuevo Modelo de Gestion de Modelo
Proyectos de Investigacion

Modelo de gestién de la tecnologia de  Modelo
informacién (TI) y adquisicion de

equipos y software para la

modernizacién del aparato tecnolégico

Modelo de Comunicacién y Modelo
Diseminacién de la Produccion para el
gran publico

Administracion general y gastos indirectos

Other Cost

Administracion del programa

P(a)

P(a)

Physical Progress

2015

0.00
0.00

3.00
3.00

EOP
1.00
5.00
4.00

20.00
31.00
20.00

Physical Progress

2015

6.00
7.00

0.00
0.00

1.00
1.00

EOP
9.00
18.00
15.00
20.00
0.00
0.00
4.00
7.00
6.00

Physical Progress

2015

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
1.00

0.00
0.00

EOP
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
0.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1.00
1.00
0.00

P()

P(a)

P(a)

Financial Progress

2015 EOP
454,638.96
28,815.37 156,646.02
0.00 149,000.00
3,502,200.00
939,115.31  2,280,547.59
698,988.38 2,022,185.61
Financial Progress
2015 EOP
84,723.00
362,851.26 410,043.02
0.00 281,156.11
92,862.00
0.00 0.00
0.00 0.00
757,124.36
180,000.00 1,062,934.91
102,098.36  1,036,408.36
Financial Progress
2015 EOP
200,195.00
0.00 20,000.00
0.00 20,000.00
313,075.00
39,020.45 141,383.22
0.00 141,383.22
179,550.00
31,579.85 40,483.33
11,269.55 13,049.70
218,750.00
0.00 819,195.47
0.00 819,195.47
539,430.00
286,829.91 150,149.64
0.50 150,149.64
88,750.00
451,713.39 350,740.04
99,680.11 174,852.67
2015 Cost
$269,000.00
$70,000.00 $132,158.21
$31,732.90 $67,436.62



Sin designacion especifica B $247,015.00

P(a) $0.00 $0.00
A $0.00 $0.00
Costos financieros P $428,000.00
P(a) $0.00 $428,000.00
A $52,715.84 $203,152.84
Total Cost 2015 Total Cost
P $7,375,313.32
P(a) $2,389,925.54 $5,992,281.45
A $996,485.64 $5,077,970.24
Changes to the Matrix
. Agreed with
Section Name Type of Change Reasons Ent(;resdtérl;the Executing
Y Agency
Output Modelo de gestién de la tecnologia de Modify Financial P(a) Devido ao corte orgamentéario anunciado pelo governo federal, a Coordenacéo do Programa solicitou ao 3/23/2016 3/23/2016
informacién (TI) y adquisicién de value Banco em setembro/2015, o cancelamento parcial de recursos no valor de US$ 1,4 milh&o de délares (US
equipos y software para la $ 1,3 fonte BID e US$ 153 mil délares fonte Contrapartida), consequentemente, a meta financeira foi
modernizacion del aparato tecnoldgico alterada para atender o novo planejamento do programa.
Output Programa de Desarrollo de Competencias en Modify Financial P(a) Devido ao corte orgamentario anunciado pelo governo federal, a Coordenagdo do Programa solicitou ao 3/14/2016 3/23/2016
conformidad con la planificacién estrategica de IPEA value Banco em setembro/2015, o cancelamento parcial de recursos no valor de US$ 1,4 milh&o de délares (US
$ 1,3 fonte BID e US$ 153 mil délares fonte Contrapartida), consequentemente, a meta financeira foi
alterada para atender o novo planejamento do programa.
Output Intercambio de investigadores Modify Physical P(a)  Produto entregue. Planejamento da meta fisica para 2016 retirado porque a meta foi cumprida. 3/14/2016 3/23/2016

visitantes y especialistas. value

Please note that the Overall Stage represents the stage of the operation at the time of this report’s publication, which might not necessarily match the stage of the operation
during the PMR Cycle to which the report pertains.



